Romana Concurus Creditorum 24. Martii 1662. coram Cerro reprobatur, de Regal. dif. 10.
 Romana Salviani coram Cerro, & Tusculana coram Zarata reprobatur, de Regal. dif. 37. sub n. 6. et in fine remiss.
 Romana hereditati five officii coram Celso, & Ninot expenditur, de Regal. dif. 2.

Seraphini dec. 1271. expenditur, & declaratur, de Regal. dif. 118. sub n. 6. et seqq.
 Tridentana Centus 23. Februarii 1654. Bichio expeditur, de Feud. dif. 95.

DECIUS.

Conf. 363. expenditur, de Fideic. dif. 11. n. 7. & dif. 143. n. 6.
DECLARANS.
 Disponere non dicitur, de Fideic. dif. 55. n. 3. et 6. ubi declaratur, dif. 106. n. 15. dif. 118. n. 9.
 Vide Declaratio, Donator.

DECLARARE.

Potest qui non potest revocare, de Fideic. dif. 5. sub n. 5.
DECLARATIO IN GENERE.
 In iis, quæ pendet ab animo, & ad diversas causas referri possunt, statut dicto, & declarationi factis, de Feud. dif. 19. n. 2. de Juris. dif. 112. sub n. 9. de Hered. dif. 12. n. 12. de Pen. dif. 20. n. 7. & 8. ubi declaratur.
 Donantis in dubio attendi debet, de Don. dif. 16. sub n. 13. dif. 36. n. 18.

Testamenti ambigui fieri potest per Religiosum, de Testam. dif. 35. n. 5.
 Intelligi, ubi verè esset ambiguum, secus ubi nulla indigeret declaratione, sub n. 5. ibid.
 An iustum dicto declaratio dicitur dispositio per ultimam voluntatem, vel contractus inter vivos, de Testam. dif. 70. n. 3. et seqq.

Voluntatis ambiguae fieri potest per duos Testes, aliasque probationes naturales, de Testam. dif. 47. sub n. 7. dif. 47. n. 8. dif. 48. n. 5. dif. 46. n. 6. & seqq.
 Vbi verè ageretur de remissioni clara, tunc requiruntur solæ solemnitates, ibi.

Amplius, ut possit fieri per ipsum notarium, scriptorem Testamenti, Confessionarium, de Testam. dif. 47. sub n. 7. de Legat. dif. 52. n. 17. dif. 56. n. 9.
 Debitoris expressa ubi accedit, non est opus inquirere in quam causam solutio cesserit, de Cred. dif. 43. n. 1.
 Declarare, Creditore consentiente, & si debitor sit in statu

deklarandi, de Cred. dif. 43. n. 9.
 Et quod non possit ex intervallo declarare, vel declarationem revocare in præjudicium Creditorum, vel fideiussorum, de Cred. dif. 43. n. 2. dif. 43. n. 3.
 Nisi declaratio sit admniculata, de Cred. dif. 43. n. 5.
 Vide Solutio.

Fiduciaria est attendenda, de Emp. dif. 34. n. 16. de Legat. dif. 27. n. 12.
 Et quid requiratur, de Testam. dif. 43. n. 6.
 Vbi non sit verisimilis non est attendenda, de Test. dif. 68. n. 6.
 Ex quibus fiduciariis discordantibus cuiusdam delereri debeat, de Testam. dif. 44. sub n. 1. & 4.

Debit esse munita juramento, de Testam. dif. 47. sub n. 4.
 Habetur tanquam testis, & quomodo fieri debeat, ut attendatur, de Fideic. dif. 182. n. 7. & seqq. dif. 183. n. 13. & seqq. Sum. n. 193. & seqq.

Probatur etiam ex conjecturis, & quibus, de Fideic. dif. 183. n. 6. & 7.
 Si fuerit bis, & diversis temporibus facta cui deferendum sit, de Fideic. dif. 183. n. 16. Sum. n. 196.
 Si omnia fuerint inutilis est dispositio, de Fideic. Sum. n. 199.

Limas pias causas, quarum favore Episcopus, vel alio superior supplet, & declaratur, de Fideic. in Sum. n. 200.
 Vide Fiduciarius.
 Idemque procedit in scriptore Testamenti, aut aliis informato, de Legat. dif. 52. n. 17. dif. 56. n. 9.

Testatoris est summopere attendenda, de Testam. dif. 21. n. 15. 16.
 Circumsum testium, seu scripturam an passim habere velis pro bonis, & veris quomodo procedat, & sit admittenda, de Jud. dif. 34. sub n. 5. et 16.
 Et an quis eam teneatur facere super ejus propriis libris, vel memorialibus domesticis, sub n. 15. ibid. vers. Pro ut etiam.

In Curia quare sit rara, & de ejus praxi, n. 16. ibi.
 Viri super administratione bonorum Uxoribus attendenda in casu de quo, dif. 48. n. 11. de Testam.

Creditoris vel debitoris an res sit in solutum vel in pignus data, attendenda an sit, de Cred. dif. 135. n. 13.
 Per eam non disponitur, ideoque donator potest ex intervallo donationem declarare, eique deferendum est, de Emp. dif. 34. n. 14. et 15. de Regal. dif. 15. n. 8. de Testam. dif. 21. n. 16. dif. 52. n. 4. de Succ. dif. 32. n. 5. de Benef. dif. 36. n. 7. et 8. de Canon. dif. 14. n. 3. dif. 32. n. 4.

Et quando talis declaratio sit attendenda, de Cred. dif. 44. n. 7. de Renuc. dif. 22. n. 10. dif. 102. n. 2.
 Non cadit in rebus claris, & ubi fiat dicitur nova dispositio, de Testam. dif. 47. n. 11.

Vide in Claris sub litt. C.
 Verbalis parentiam exigat mandatum in declarante, de Justic. dif. 40. sub n. 103. vers. Majores.
 Debet esse pura, & sincera, non autè æquivoca, & copiosa, ibi.

Facta per morientem est attendenda, de Legit. dif. 27. n. 10.
 Intelligi, ubi illa emanaverit de tempore mortis, secus si in statu valido, n. 11. ibid.
 Facientis actum est attendenda etiam quod actus esset irrevocabilis, de Pen. dif. 20. n. 7.

Intelligi, ubi actus sit ambiguus, & pendeat à voluntate declarantis, n. 8. ibi.
 Difficilis, vel declaratio animi recedendi à contractu, quando bene facta dicitur, de Regal. dif. 6. n. 4. ubi late.

Vide Difficilis.
 Novum jus non inducit, Decis. Sicil. sub n. 251.
 Neque novam dispositionem, de Præm. dif. 28. n. 6. de Succ. dif. 1. n. 6.

Nil de novo facit sed solum obsequium aperit, de Don. dif. 35. sub n. 12. de Cred. dif. 37. n. 12. de Benef. dif. 36. n. 7. et 8.
 Facta per Papam in plena Signatura Gratia deierendum est, de Don. dif. 8. n. 6.

Beneficentia declarationis de animo quo introduxit animalia in fundis Ecclesie, statut etiam post dimissum beneficium, de Ben. dif. 84. sub n. 15. dif. 86. n. 6. et 7.
 Gausurum quando non exigat præviam Citationem, de Jud. dif. 9. sub n. 24.

Hæresis attendenda est super ignorantia invaliditatis ad effectum de quo, dif. 57. n. 13. de Testam.

Nolle esse hæredem multum confert ad excludendam aditionem, de Hered. dif. 1. n. 10. dif. 12. n. 2.
 Super revocatione Testamenti quomodo sit concipienda, de Test. dif. 46. n. 5.
 Vbi verè ageretur de remissioni clara, tunc requiruntur solæ solemnitates, ibi.

Duobus commissis si fuerit inter se discrepantibus, cui magis deferri debeat vel neutri, de Fideic. dif. 182. n. 17.
 Vide Fiduciarius.
 Caducitatis non facta in vita non potest ampliùs fieri post mortem de Legat. dif. 29. n. 7.

Vide Caducitas, Panna.
 Voluntatis deducitur etiam ex testamento revocato, de Legat. dif. 49. n. 11.

Libelli fieri debet per auctorem, reo ita petente, *de Jure, disc. 3, n. 5.*
 Declaratio procedere prout, *sub n. 5, ib.*
 Vicarii Generalis, seu alterius dantis licentiam est attendenda, *de Matrim. disc. 1, n. 13.*
DECLARATIONES SS. CONGREGATIONUM.
 Quate auctor non referat, neque collegit, *Ann. ad S. C. T. disc. 1, n. 10.*
 Episcopatum, & Regularium recipit interpretationem à Jure communi, *Abbe, disc. 2, n. 11, 11.*
 A Rota reverentur suspiciuntur de Paroch. *disc. 6, n. 6, disc. 7, n. 2.*
 Concilii repugnantium inter se nunquam continet, *Ann. ad S. C. T. disc. 1, n. 11, et 12.*
 Registra cum originalibus comparantur, quando allegantur in Curia, *Ann. ad S. C. T. disc. 1, sub n. 18.*
 Particulares non omni casu sub applicabiles, *Ann. ad S. C. T. disc. 1, n. 11, disc. 10, n. 3, et 5.*
 In casu summo decessum ad quid deserviant, *Ann. ad S. C. T. disc. 10, n. 3, et disc. 25, n. 13.*
 Authentice esse debent, ut eis deferatur, *Ann. ad S. C. T. disc. 1, n. 17.*
 Antiqua sunt valde attendenda, & de ratione, *Ann. ad Conc. disc. 1, n. 4, et 5, de Canon. disc. 2, n. 7.*
 Non comprehendunt Urbem, *de Paroch. disc. 2, n. 6.*
 S. Inquisitionis super polygamia, *de Matrim. disc. 1, n. 5.*
 Vide Conc. Tridentinum, seu quoad Declarationes, Congregatio Concilii cum seqq.
DECLARATORIA.
 Practicandæ an, & quando sint ob defectum executionis personalis, & realis, *de Jure, disc. 40, n. 9, 1.*
 Transactio etiam nulla post monitionem parendi excusat à contumacia, & requiritur nova monitio, *de Jure, disc. 40, n. 97.*
 Si non sufficiat, devenitur ad aggravatorium, *de Jure, disc. 40, n. 101.*
 Et ista minus proficiente implorari solent brachium sæculare, vel illud S. Inquisitionis, *ib.*
 Partio quando dicatur sufficienter, & de pluribus speciebus partitionis, *de Jure, disc. 40, n. 103.*
 Et cui incumbat onus illam probandi, *n. 104, ibid.*
 Vbi agatur de obedientia successiva non sufficit semel paruisse, *sub n. 103, ib.*
 Nec sufficit, ut sit partium circa rem principalem, & non circa fructus *ibid.*
 Partio verbalis sit licet in incorporabilibus, & jurisdictionalibus, *de Jure, disc. 40, sub n. 101, vers. Majores.*
 Realis autem in corporalibus, *ibid.*
 An ille, qui fecit declarationem verbalem parendi, debeat habere mandatum speciale, *ib.*
 Verbalis declaratio debet esse pura, & sincera, non autem æquivaoca, & captiosa, *ib.*
 Decretum non possunt ab Executoribus de partibus, *de Jure, disc. 40, n. 103.*
 Liquidationem, & quando procedere debeat, *n. 98, ib.*
 Dantur etiam contra personas, & universitates Ecclesiasticas, vel capitula, &c. *de Jure, disc. 40, n. 100. Ann. ad Conc. disc. 4, n. 23.*
 Et non solum ob eorum inobedientiam, sed etiam eorum ministrorum, vel dependentium, *de Jure, disc. 40, n. 101.*
 Citationem personalem cum vera contumacia requiritur, *de Jure, disc. 40, n. 93.*
 Et executoriales, seu mandatum de parendo notificari debent personaliter, *ib.*
 Servantur etiam quatuor termini, de quibus remiss. *n. 94, et 99, ibid.* Ubi declaratur.
 Quando autem per edita non sit citatio personalis, sed ad eas deveniri valeat per edita, *n. 93, et 96, ibid.*
 Regulariter non decernenda pro culpis futuris, *de Paroch. disc. 20, n. 10.*
 Vide Confusæ Execucio.
DECLINATORIA FORI.
 Cui potius imputanda sit neglecta declinatoria, an eviçionem passiva, vel auctori laudato, &c. *de Jure, disc. 60, n. 4, et seqq.*
 An Clericus auctor laudatus, & necessarius defensor declinet forum, *de Jure, disc. 60, n. 5, disc. 63, n. 2, disc. 103, n. 2, et 3.*
 Vide de Jure, disc. 2, sub n. 5, disc. 3, n. 62.
 Quid in materia Egidiana, an cesset ratione qualitatis auctoris laudati Ecclesiastici, *disc. 60, n. 6, disc. 63, n. 4, et seqq.*
 De differentia inter subjectionem fori, & Egidianam, *disc. 63, n. 4, et 5.*
 Aliud est agere de Egidiana, re integra pro admittenda appellatione, & aliud ad effectum excusandi executionem jam factam ab attentatis, *disc. 63, n. 6.*
 Vide Egidiana.
 Statutum Florentinum eam prohibens subditis declaratur, *de Jure, disc. 109, n. 2.*
 Si Clericus Florentinus conveniatur in foro Ecclesiastico intra, vel extra civitatem, non dicitur violata statuta, *disc. 109, n. 13.*

Laiicus eviçionem passiva convenire debet Clericum venditorem in foro suo, non autem in illo foro eviçionis, *de Jure, disc. 103, sub n. 4.*
 An processus, & acta contra exemptum valeant ob non oppositam declinatoriam, *de Jure, disc. 92, n. 21.*
 Civis Clerici non declinant forum ratione interesse quod habeat in causa vertente inter duas adjacentes Civitates, vel loca, *de Jure, disc. 103, sub n. 4.*
 Interesse, vel jus mediatum non causat declinationem fori ex proprio privilegio, *de Reg. disc. 7, n. 6.*
 Quis dicatur principaliter interessat ad effectum declinandi forum, *de Jure, in Ann. n. 2, et seqq.*
 Pater ratione usufructus legalis non dicitur principaliter interessatus, *ib. n. 4.*
 Sæpius provenit à calamitatis, *de Jure, disc. 7, n. 2.*
 Competentis sequi potest in vim compromissi necessarii, *de Jure, disc. 11, n. 9.*
 Non opponitur per auctorem laudatum, *de Jure, disc. 2, sub n. 5, disc. 3, n. 62.*
 Jurisdictionis operatur ut non possit dari de attentatis gestis lite pendente, *de Jure, disc. 18, n. 67.*
 Reliqua, *vide Foru, Jures, Jurisdictio.*
DECECTIO.
 Debitorum hereditatis inextoritur cedit damno hereditatis, non heredis gravati, *de Fideic. disc. 192, n. 3.*
 An cessare faciat cursum fructuum, vel interesse, *de Feud. disc. 226, n. 3, et 6, et 17, de Camb. disc. 3, n. 5, et seqq. ubi ann. curant Camb. de Cen. in Sum. n. 49, de Cred. disc. 143, per tot.*
 Quodque dicta cessatio proveniat pro indemnitate creditorem, non autem pro utilitate principalis, *disc. 126, sub n. 7.*
 Proxima ex quibus inditis, & argumentis probetur, *de Camb. disc. 25, n. 9, et seqq.*
 Habet vim mortis, & decoctus habetur pro mortuo, *de Camb. disc. 32, n. 15, vers. Loquendo, disc. 35, n. 2, et seqq.*
 Debitoris non induit rescissionem, seu resolutionem contractus, *de Loco, disc. 17, n. 13.*
 Fallit in Regno de stylo Tribunalium, *disc. 17, n. 13.*
 Importat expirationem mandati respectu mandantis, & mandatarii, non autem respectu tertii, *de Camb. disc. 32, sub n. 15, vers. E converso, disc. 35, n. 4, et seqq.*
 Negotiatorum eadem proximi affectant obligationem idoneitatis, *de Cred. disc. 1, n. 6, n. 5.*
 Mandatarii non liberat mandantem ab obligatione per eum contracta, *de Cred. in Sum. n. 57.*
 Vide Decretum, Littera Cambii, Patrimonium.
DECOCTUS.
 Habetur pro mortuo ut supra verbo Decedens.
 Posterior solvere non potest, sed hoc tenebitur restituere pecuniam etiam consumptam, *de Cred. disc. 2, n. 1, disc. 48, n. 8.*
 Mandatarius obligat mandantem, *de Cred. disc. 51, n. 5.*
 Fallit, si mandatum sit datum in statu valido, & in tertio adfit mala fides, *de Cred. disc. 51, sub n. 7.*
 Conveniri potest ante diem, etiam si sit tantum suspectus, *de Cred. disc. 112, n. 6.*
 Eoscribente, an teneatur acceptans solvere litteras, *de Cred. disc. 78, n. 6, disc. 85, n. 5.*
 Teneatur si decedens contigerit post lapsam terminum, *de Cred. disc. 85, sub n. 5.*
 Vide Littera Cambii.
 Solutio ei fieri non potest, & facta non liberat, *de Cred. disc. 48, n. 7, et in Sum. n. 185.*
 Idemque procedit in deceduro, *de Cred. in Sum. n. 186.*
 Debitor census decedens contractus rescinditur, & fors est repetibilis, *de Cred. disc. 112, n. 7, disc. 143, n. 12.*
 Sed debetur interesse ad rationem fructuum, *de Cred. disc. 112, n. 9.*
 Quid proceditur in Curia Romana, *ib. n. 8.*
 Vide Confusæ quoad Extinctionem.
 Actus deceduri sunt invalidi non obstante jramento, *de Cred. disc. 10, n. 12.*
 Et quando quis dicatur decedurus seu decedioni proximus *ib. n. 13, et 14, et in Sum. n. 186.*
 Puniri criminaliter debent, & de ratione, *de Cred. disc. 120, n. 9.*
 Immunitas Ecclesiastica an gaudeat, *de Cred. disc. 78, n. 16, de Dot. disc. 204, n. 7, Miscell. in Sum. n. 26.*
 Vide Decedens, Administratur Patrimonium.
DECREMENTUM.
 Monetæ cuius damno, vel commodo cedat, *de Cred. in Sum. n. 195.*
 Bonorum hereditatis respectu legitime cuius damno cedat, *de Legit. in Sum. n. 29.*
 Vide Augmentum, Diminutio.
DECRETA.
 Conciliaria quando sint attendenda, *Miscell. disc. 50, n. 16.*
 Ducebat Status Urbani an sint in usu post devolutionem, *de Donat. disc. 2, n. 27, disc. 35, n. 5, et seqq. et n. 13, et disc. 68, n. 5.*
 Dicuntur jus commune, non autem particulare, *de Success. disc.*

disc. 58, sub numer. 3.
 An comprehendat actus juratos de Donat. *disc. 34, ex. n. 14.*
 Edita sunt per viam declarationis, unde retrahuntur ad præterita, *disc. 35, ex. n. 10.*
 Vide Donatio quoad solemnitates.
 Judicium, *vide Decretum Judicis.*
DECRETALES.
 Compilate fuerunt de ordine Gregorii IX. à S. Raymundo, *Rel. Cur. disc. 8, n. 6.*
 Et quando eorum liber fuerit editus, *de Aben. disc. 3, n. 5.*
 Desumptæ sunt in maiora parte ex resolutionibus factis in Concilio, *Rel. Cur. disc. 5, n. 6.*
 Ex Rotæ decisionibus, *Rel. Cur. disc. 32, n. 64.*
 Formant Jus Canonicum cum Clementianis, & Extravagantibus, *Ann. ad Conc. disc. 28, n. 5, vers. Jus Itaque.*
 Quæ à privatis compilatoribus fuerunt additæ quæ auctoritatem merentur, *Confus. disc. 23.*
 Vide Cap. Jus Canonicum, Leges, Decretum in Gener.
DECRETUM IN GENERE.
 Reservatum quod operetur, *de Legit. disc. 15, n. 9.*
 De Reservatione decreti in officio, *vide de Regal. in Sum. ex n. 21, et Officium quoad Reservationem Decreti.*
 Gratiani non est authenticum, ejusque Canones non sunt obligatorii, *Miscell. Eccles. disc. 50, n. 15, Confus. disc. 303.*
 Neque habet in vim legis, & Canonis, *de Jure, disc. 35, n. 17, Ann. ad S. C. T. disc. 28, n. 8.*
 Ex quibus fit completum, *Ann. ad S. C. T. disc. 28, n. 8.*
 Non attenduntur antiquæ Epistolæ decretales Pontificum, & quare, *Miscell. Eccl. disc. 50, n. 17.*
DECRETUM IRRITANS.
 Quando impedit non usum, *de Regal. disc. 49, sub n. 13, de Regal. disc. 51, n. 7, ubi distinguitur inter Constitutiones emanatas per viam legis, & per viam particulariæ, vide infra, vers. Insuper.*
 Et clausula sublata claudunt eos Judicis, & partem, *de Reg. disc. 74, n. 7.*
 Non impeditur dare de non comprehensio calus, *disc. 74, n. 7, de Jure, disc. 8, n. 9, de Pen. disc. 50, n. 8.*
 Et quando ratione observantia interpretative, dicitur clausula non obstante, *de Servit. disc. 43, sub n. 10, circa fin.*
 Non impedit maintenancem ubi dubium fit, an illud intret nec ne, *de Regal. disc. 174, sub n. 9, vers. Ad instar, de Jure, disc. 44, n. 90, de Benef. disc. 9, n. 10.*
 Et res dicitur stare in implicito statu validitatis, *de Jure, disc. 65, n. 16.*
 Nec inficitur possessio, *de Benef. disc. 73, n. 32, de Jure, disc. 65, sub n. 16.*
 An provisos ab ordinaris dicitur legitimus contradicior, maxime si reservatio fundatur super factis controversis, vel dubio, *de Benef. disc. 11, n. 10, et 11.*
 Inficit possessionem, & impedit prescriptionem, vel consuetudinem, *de Jure, disc. 3, n. 13, disc. 25, n. 9, disc. 95, n. 8, Abbe, disc. 1, n. 97, de Præm. disc. 7, n. 28, de Paroch. disc. 14, n. 3, disc. 22, n. 6, Ann. ad Conc. disc. 32, n. 7, disc. 33, n. 9, de Regal. disc. 3, n. 8, ubi declaratur de Benef. disc. 12, n. 14, disc. 13, n. 13, disc. 65, n. 18.*
 Et causam infestationem tam in possessore, quam petitorie, *de Benef. disc. 37, n. 14, ver. Aut in fine.*
 Preteritum adversus decreta S. C. T. de Benef. *disc. 96, n. 9.*
 Ann. ad Conc. *disc. 1, n. 16, disc. 12, n. 7.*
 Procedit ubi illud adjectum sit in Constitutionibus, vel aliis provisionibus generalibus editis per viam legis, focus autem in privilegiis particularibus, *de Jure, disc. 25, sub n. 9.*
 Neque procedit ubi agatur de materiis verisimiliter Papæ cognitæ, *de Jure, disc. 53, n. 5.*
 Et quando eo non obstante locum habeat observantia, *de Paroch. disc. 14, n. 15, disc. 24, n. 14, disc. 25, n. 5, de Benef. disc. 65, n. 19, de Regal. disc. 51, n. 8, de Regal. disc. 49, n. 4.*
 Aliaque clausulae præjudicialis impediunt litis ingressum, & progressum, *de Jure, disc. 20, n. 10.*
 Inficit quemcumque actum, *de Paroch. disc. 11, n. 5.*
 Contentum in Regulis Cancellariæ inficit provisionem provisi ab ordinaris, & beneficii habetur pro vacuo, *de Benef. disc. 11, n. 10, disc. 12, n. 14, disc. 25, n. 3, disc. 26, n. 11, et 12.*
 Non obstante regula de triennali quæ possessorem non suffragatur, *de Benef. disc. 91, n. 8.*
 Operatur ne provisos ab ordinaris sit legitimus contradicior, verum debet citari, *de Benef. disc. 11, n. 10, disc. 73, n. 26.*
DECRETUM SEU DECRETA JUDICIS.
 De liberando non transitur dominium nisi sequatur effectiva deliberatio, *de Empt. disc. 2, n. 5, de Jure, disc. 40, n. 85.*
 Aliqua solemnitates nisi referantur ubi causa debeat, *de Alien. disc. 22, n. 17, in fin.*
 Pro eo militat presumpcio, *de Aben. disc. 28, sub n. 6, disc. 31, n. 5.*
 Necessarium est in alienatione rerum minoris, *de Cred. disc. 27, sub n. 12.*
 Et madata relaxata per Judices Romane Curie in materiis laicalibus nullam habent executionem in locis infestatissimum qualitate leudi majoris, & Dignitatis abque cessione exequantur,

de Feud. disc. 83, n. 8, vers. Clarus.
 Quando sit locus, & quando non, decretis provisionibus, *de Servit. disc. 5, n. 10.*
 Intelligenda sunt prout de Jure, *de Dot. disc. 29, n. 13.*
 Facta per Episcopum in visitatione an admittant appellationem, *de Jure, disc. 37, n. 54.*
 In contradiçibus ex falsa causa corruunt, *de Jure, disc. 36, n. 31.*
 Interloquutoria de stylo Curie non scribuntur neque subscrībuntur per Judicem, *de Jure, disc. 36, n. 14.*
 Sed admittuntur in calce citationis per notarium causæ, cujus fidei deferatur, *ibid.*
 Porilla non terminatur jurisdictionis Judicis, sed idem potest reponere, *de Jure, disc. 36, n. 17, disc. 44, sub n. 97.*
 Et impeditur ulterior executionem cum superfloris &c. *de Jure, disc. 36, n. 17.*
 In partibus quomodo concipiatur, *de Jure, disc. 36, n. 19.*
 Et de stylo Signaturæ super moderatione inhibitionis, & an appellatio suspensiva ab eis admitti valeat, *sub n. 19, et 20, ib.*
 In quibus casibus procedatur per decreta interloquutoria, *de Jure, disc. 36, n. 5, et 16.*
 Voluntaria Jurisdictionis quæ opponuntur in contradiçibus minorum, sunt cum solo rogatu Notarii abque necessitate subscriptionis Judicis, *de Jure, disc. 36, n. 16, ibid.*
 De subhallando est necessarium prævia citatione partis, & jusque intimatione, *de Jure, disc. 40, n. 60.*
 Et non servata ejus forma subhallatio est nulla, *n. 74, ibid.*
 Aliquid faciendi intra certum terminum appositum in provisione beneficii obligat à die adeptæ percipiæ possessionis, *de Benef. disc. 56, n. 5.*
 Vel à die quo per provisum stetit eam non adipisci, & an, & quando per non expeditionem litterarum dicatur stetit, *ibid. n. 7, et seqq.*
 An congruat lingua latina, vel potius materna ordinari, *Confus. disc. n. 20.*
 Vide Sententia.
DECURIO.
 Si fuerit creatus filius, pater consentiens tenetur ad omnia manere, quæ ex decurionatus resultant, *de Cred. disc. 86, n. 7, et 18, ubi declaratur.*
DEDUCTO NE EGAT BENEFICIUM.
 Senibus septuagenariis competit, *de Cred. disc. 122, n. 14.*
 Et quid si minoris sint ætatis, sed in advefa valitudine, & e contra, *ibid. n. 15.*
 Quod hujusmodi commissiones non essent signandæ, *Ann. ad Rel. Cur. n. 35, ubi late.*
 Non intrat pro expensis trium conformium, *de Cred. disc. 120, n. 3.*
 Declarata si temere litigatum fuisset, *ibid. n. 4.*
 Secus si probabiliter, *de Cred. disc. 120, n. 5.*
 Sicuti si adesset commissio Papæ cum narrativa conformium, *de Cred. disc. 120, n. 6.*
 Papæ commissio ad illud assequendum quid proficit, *de Cred. disc. 120, n. 6.*
 Concedi non solet parte non citata, *ib. n. 7.*
 Vide Ann. ad Rel. Cur. n. 35.
 Competit Militibus S. Stephani, & de ratione, *de Cred. disc. 118, ex n. 5, ad 8.*
 Et pro quibus debitis competat, *ibid. n. 10.*
 Impartitionem quomodo sit, si impotentia provenit à culpa, & non ex Infortunio, *de Cred. disc. 119, n. 22.*
 Fratri an concedendum, & quid, si agatur ex causa dotis, *de Cred. disc. 121, n. 6.*
 Quoad distributionem personalem gaudet beneficio, *ib. n. 8.*
 Etiam quod creditor sit pauper, *de Cred. disc. 121, n. 9.*
 Fallit si frater sit dives qui procedatur etiam ad Centuras, *ibid. n. 10.*
 Quoad alimenta decernuntur, si debitum sit ex causa onerosa, nisi Creditor esset æque pauper, *de Cred. disc. 121, n. 11, et 12.*
 In debito ex liberalitate pauper decernatur, etiam quod æque pauper, *ib. n. 14.*
 Quando competat filiis familiæ postquam exierunt à Patria potestate, *de Cred. disc. 121, n. 4, remiss.*
 Doli ratione amittitur, & qualis solus requiritur, *de Cred. disc. 118, n. 12, et 13, disc. 121, n. 12.*
 Doctoribus, & professoribus, an & quando competat, *de Cred. disc. 122, n. 1, et seqq.*
 Conjugatis Clericis an competat, *de Cred. disc. 119, n. 19.*
 Clerico effectio in fraudem indulgeri non debet, *de Cred. disc. 120, n. 15.*
 In minoribus ubi obtineant, debent habere tria requisita Concilii, *de Cred. disc. 118, n. 6, disc. 120, n. 14, disc. 121, n. 5.*
 Et ad quem effectum illis concedi debent, *de Cred. disc. 120, n. 13.*
 Agitur obligatio in urbe hodie aded in usu esse non debet, *de Cred. disc. 119, n. 4, 5, et 6.*
 Tollitur ab obligatione camerali, *de Cred. disc. 119, n. 4.*
 Fallit accedente commissione Papæ cum speciali illius mentione.

tione, de *Cred. difc.* 120. n. 20. in *fin.*
 Aliud est deducere ad effectum, ut debitor non possit carcerari, aliud vero ad effectum relinquendi congruam pro alimentis de negandam si possit debitor aliunde victum querere, de *Cred. difc.* 128. n. 15. *difc.* 149. n. 7. *difc.* 120. sub n. 11.
 Et quomodo sint huiusmodi alimenta taxanda, de *Cred. difc.* 120. n. 10. 11. & 12.
 Alias ad illud admisso denegatur, de *Cred. difc.* 120. n. 8.
 Pro debito administrativo, an clericus obtineat, de *Cred. difc.* 119. n. 10. & *seqq.*
 Negativa procederet in administratione merè dolosa, de *Cred. difc.* 119. n. 15.
 Vel administratione illicita, ac quando talis non sit, *ibid.*, n. 17. & 18.
 Vide de *Cred. in Summ. ex n. 62. Clerici quoad hoc Privilegium, & Debitor seu cod. lit.*

DEFALCUM.

De conventione, per quam conductor suscipit in se casus, & illi renunciat, de *Regal. difc.* 175. n. 20.
 Hoc pactum, an habeatur pro adjecto, *ibid.*, *difc.* 175. n. 21.
 Ubi debetur ex pacto non attenditur, an sit intollerabile, sed sufficit tale, quale, de *Regal. difc.* 64. n. 2. *difc.* 65. n. 15. *difc.* 134. n. 6. *difc.* 175. n. 2. de *Legat. difc.* 1. n. 5. *difc.* 2. n. 3.
 Et ceterum appaltatorem noluisse conducere tempus accidentale, sed gerere partes administratoris, de *Regal. difc.* 64. n. 3. *difc.* 65. n. 19. de *Locat. difc.* 1. n. 9. *difc.* 2. n. 3.
 De prædicti pacti operatione, & virtute, de *difc.* 65. n. 14. de *Locat. difc.* 1. n. 5. & *seqq.*
 Pactum non suffragatur si non adimpleatur interpellatio, vel alia qualitas, illi adjecta, de *difc.* 64. n. 4.
 Fallit, ubi ageretur de facto notorio, quod non requirit profectionem, vel interpellationem, de *difc.* 64. n. 5.
 Esse lingua materna concepti qui operetur, de *Locat. difc.* 2. n. 4.
 An operetur in causa mista, de *Locat. difc.* 1. n. 3.
 Super defalco in aliquibus casibus quomodo intelligendum, de *Regal. difc.* 175. n. 22.
 In causa belli conventis pesti, de *Locat. difc.* 1. n. 7.
 Vide *Bellum.*
 Quid ubi proveniat à mero casu fortuito, de *Regal. difc.* 175. sub n. 13. *vers.* Demum, & *seqq.* de *Locat. difc.* 5. n. 2.
 Fallit, ubi ageretur de facto proprio prædentes interpellationem, de *difc.* 64. sub n. 6. de *Locat. difc.* 6. n. 7.
 An, & quando Appaltatoribus gabellarum competat ob fraudes, & contrabanna locatorem, vel ejus officialium plene, de *Regal. difc.* 175. n. 8. Ubi plures casus distinguntur.
 Ad ejus effectum conductor tenetur denunciare locatori casum, de *Locat. difc.* 3. n. 9. *difc.* 6. n. 7.
 Et quomodo hæc interpellatio fit facienda, de *difc.* 6. n. 8.
 Fallit etiam ubi interpellatio non esset profutura, de *Regal. difc.* 6. n. 7.
 Interpellatio ad removendum quodcumque impedimentum absolute alia expressione non sufficit ad eum obtinendum, de *Locat. difc.* 6. n. 8.
 Et ceterum impedimentum excusat, quatenus conductor ex parte sua adhibet diligentiam pro illius remotione, de *difc.* 6. n. 9.
 An, & quando damnus appaltatoris restans ex facto voluntario, vel necessario locatoris sit et recondendum plene, de *Regal. difc.* 159. n. 7. & *seqq.* *difc.* 175. n. 10. Ubi late, de *Locat. difc.* 18. n. 17.
 De remissione ob damna passa ab inimicis locatoris quando intret nec ne, de *Locat. difc.* 54. per tot.
 De damno ob extinctionem, vel diminutionem gabellæ appaltus, *difc.* 159. n. 3. de *Regal.*
 De prohibitione consueti commercii, & consuetarum nundinarum, n. 4. *ibid.*
 Non attenditur, an locator sit in culpa, sed spectatur nudum damnus appaltatoris, de *Regal. difc.* 159. n. 6.
 Quid ubi appaltatoris impediatur tracté ob casum publicæ annonæ, de *Regal. difc.* 159. n. 14.
 Damnus constituit in amissione lucri rescitur solum ubi illud proveniat à facto, & culpa locatoris, de *Regal. difc.* 65. n. 19. in *fin. difc.* 7. n. 20. Ubi declaratur, *difc.* 134. n. 12. & 13. *difc.* 159. n. 10. & 11. de *Locat. difc.* 5. sub n. 2. & 3. *difc.* 18. n. 17. *difc.* 54. de *Temp. difc.* 14. n. 5. Ubi de impedimento tractatur.
 Dominus domum prædictorum quorum unum locat alterum per se ipsum colit, & administrat, si expurgat prædium ab ipso cultum à u. o. l. u. s. qui irrant in prædium locatum, damnus provenire non dicitur à locatore, de *Regal. difc.* 159. sub n. 18.
 In alio si quidem prædium representat diversus homo, *ibid.*
 Gesta per Principem Locatorem, vel ejus officiales in una Provincia non dicuntur importare factum præjudiciale in altera, de *Regal. difc.* 159. n. 18.
 De differentiâ inter damnus quod tempus calamitosum, vel accidentale causat in una, & altera specie vectigalium, de *Regal. difc.* 134. n. 9. ubi de illo fallit, & pascitur.
 Ubi cessat rei substantia rescitur damnus quale sit, de *Regal. difc.* 134. n. 8. *difc.* 175. n. 12. de *Locat. difc.* 5. n. 2.